Av. dos Jacarandás nº 3960 – Setor Industrial – Sinop/MT – CEP: 78.550-510                                  Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

A AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SINOP e a Comissão Especial para Fiscalização, Coordenação e
Acompanhamento deste Concurso Público, nomeada através da Portaria nº 011/2016, no uso de suas
atribuições legais, e em consonância com as disposições constitucionais referentes ao assunto, tendo em vista o
que consta do art. 37, inciso II da Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, torna público, para
conhecimento de todos os interessados:

I. Divulgar que as provas escritas e objetivas serão realizadas na cidade de Sinop/MT, no dia 15/01/2017

(Domingo), (anexo) com duração máxima de 4 (horas) para sua realização, no período MATUTINO, com inicio as

08h00min, considerado o horário oficial de Mato Grosso (Cuiabá), nos seguintes locais:

Horário Local Cargos

08h00min CENTRO EDUCACIONAL LINDOLFO JOSE

TRIERWILLER, Localizada na AV. DIAS ITAUBAS,

ESQUINA RUA EUCALIPTOS - S.N CENTRO - Sinop –

MT.

_Contador

_Gestor Administrativo e Financeiro

_Gestor de Regulação e Fiscalização

_Procurador Jurídico da Ager

08h00min EMEB PROF. TACIANA BALTH JORDAO, Localizada na

RUA DAS SERINGUEIRAS, 2001 JARDIM PARAISO -

Sinop – MT.

_Assistente Administrativo

Obs: O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência

mínima de 1h00min do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta,

de ponta grossa e transparente, comprovante de inscrição e de DOCUMENTO DE IDENTIDADE ORIGINAL COM

FOTO (registro na classe, RG ou carteira de habilitação).

II. Definir o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de recursos na forma prevista do Item 8.2,

8.3 e 8.3.1 do Edital de Concurso nº 001/2016, contado da data da publicação deste Edital através do Sistema

Eletrônico de Interposição de Recursos, com acesso pelo candidato com o fornecimento de dados referente à

inscrição do candidato, conforme disposições contidas no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br, no

link correspondente ao Concurso Público.

III. O presente Edital e a Listagem Completa estão disponíveis no endereço eletrônico:

www.w2consultores.com.br e no Quadro de avisos da Ager Sinop/MT, portal de transparência da Prefeitura de

Sinop/MT e nos endereços eletrônicos: www.agersinop.com.br; www.sinop.mt.gov.br;

www.w2consultores.com.br e Diário Oficial do Município de Sinop/MT, disponível em

https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Sinop/MT, 06 de Janeiro de 2017.

Av. dos Jacarandás nº 3960 – Setor Industrial – Sinop/MT – CEP: 78.550-510                                  Página 2 de 2

JOSÉ ALMIRO MÜLLER - Diretor Presidente da AGER Sinop

ADRIANA KAGUEIAMA CASTURINO - Presidente da Comissão

SANDRA REGINA RODRIGUES DOMINGUES - Secretária da Comissão

LECENIR DA CONCEIÇÃO PIRES - Membro da Comissão

ANDRESSA AMARAL PEREIRA - Suplente da Comissão

ERLI HENRIQUE GARCIA – Advogado - Representante OAB Sinop/MT – OAB/MT nº 20.979